Prestação de serviços de desenvolvimento de soluções de BI, treinamento, construção de painéis 
e relatórios, manutenção da solução, além de toda a infraestrutura necessária para garantir o 
acesso às informações através de aplicação segura e intuitiva. VALOR GLOBAL: R$ 254.262,60 
(duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos). 
BASE LEGAL: art. 59, inciso XV, da Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador - BA. Data: 31.03.2021. 
Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro - Secretária de Ciência, Tecnologia e Inovação.
<#E.G.B#523510#12#570065/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo N° 028.2227.2021.0000461-97 - O Estado da Bahia, através da Secretaria de Ciência, 
Tecnologia e Inovação - SECTI, reconhece que é devido à empresa TELEMAR NORTE LESTE 
S/A, o valor total de  R$ 4.068,24 (quatro mil sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos) ​ ​, 
sem o devido respaldo contratual, pela prestação serviço de telefonia (link de dados do contrato 
da Rede Governo), visando atender as necessidades do Centro de Pesquisa e Desenvolvimen-
to - CEPED, no mês de março de 2021.